ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел./факс (81153) 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.12.2023 № 103
(принято на 13-ом заседании
Великолукской городской Думы
седьмого созыва)
               г. Великие Луки

О внесении  изменений  в  решение  Великолукской
городской  Думы  от  07.04.2023  №  23  «Об
утверждении  Положения  о  порядке  установки
памятников,  памятных  знаков  и  мемориальных
досок на территории города Великие Луки»

В целях установления единого порядка решения вопросов установки памятников,
памятных  знаков  и  мемориальных  досок  на  территории  города  Великие  Луки,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом от  25.06.2002  №  73-ФЗ  «Об  объектах  культурного  наследия  (памятниках
истории и культуры) народов Российской Федерации», в соответствии со  статьей 40
Устава муниципального образования "Город Великие Луки", Великолукская городская
Дума решила:

1.  Внести  в  раздел  4  Положения  о  порядке  установки  памятников,  памятных
знаков и  мемориальных досок на территории города Великие  Луки,  утвержденного
решением Великолукской городской Думы от 07.04.2023 № 23, следующие изменения:

1.1. пункт 4.6. изложить в новой редакции  следующего содержания:
«4.6.  В случае принятия Комиссией решения о возможности установки памятников,
памятных знаков и мемориальных досок  глава Администрации города  подготавливает
и представляет в Великолукскую городскую Думу соответствующий проект решения.
К проекту решения прилагаются:

- пояснительная записка;
- выписка из протокола заседания Комиссии;
- документы, указанные в пункте 4.2 настоящего Положения.»
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  опубликования  в  газете

«Великолукская  правда»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
муниципального образования "Город Великие Луки" в сети Интернет.

Глава города Великие Луки                        Н.Н. Козловский

consultantplus://offline/ref=20BFFBAB1E159A9ADEEFF6C548D9AB427A91AE2433AD19BCEDC2E3F2C723B34822E7B76F4255B9F3293D620413m1jAJ
consultantplus://offline/ref=21362457F0DED4AA8071A27B02C6B36331CBCB245A383EF96E883FF4D1C085FE817AA570366C10C85C0E42DA0FB388D999B94E9CE502B32C85107AmDh8J
consultantplus://offline/ref=20BFFBAB1E159A9ADEEFE8C85EB5F64A7F9FF42B39A210EDB69DB8AF902AB91F77A8B621065EA6F2292367011A4DB71824807329A1CDD0BAD87965m7j7J
consultantplus://offline/ref=20BFFBAB1E159A9ADEEFF6C548D9AB427A91A82F38A419BCEDC2E3F2C723B34822E7B76F4255B9F3293D620413m1jAJ